高齢者福祉施設の管理者　殿

奈良県医療・介護保険局介護保険課長

　　　　　（　公　印　省　略　）

・

・

施設整備係

TEL：0742-27-8534

介護事業係

TEL：0742-27-8532

介 保 第 １ ９ ５ 号

高齢者介護施設における感染対策マニュアル

　(平成２５年３月)

平 成 ３ １ 年 １ 月 ２ ３ 日

「高齢者介護施設における感染対策マニュアル」等の再周知について

　平素は、本県の高齢者福祉行政にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　インフルエンザ等の感染症については、平成３０年１２月１４日付け介保第１７８号「今冬のイ

ンフルエンザ総合対策の推進について」等にて予防等に努めていただくようお願いしているところ

です。

　今冬、高齢者施設におけるインフルエンザ集団感染が相次いで報告されておりますので、再度、

下記の厚生労働省通知及びマニュアル等をご確認いただき、より一層インフルエンザ等の感染症の

予防及び感染拡大の予防等の適切な対応に努めていただきますようお願いします。

記

「高齢者介護施設における感染対策マニュアル」等の再周知について

　(平成３１年１月２２日付け厚生労働省事務連絡)